
令和 3 年 1 月 27 日 

受験生及び引率者 様 

会津若松ザベリオ学園高等学校 

校 長  関  博 之 

一般前期選抜試験に際してのお願い 

 大寒の候、皆様におかれましてはいよいよご清祥のことと存じます。 

さて、一般前期選抜試験を予定通り 2月 2日（火）に実施いたします。ただし、新型コロナウイルスの感染

拡大の状況を鑑み、試験当日午後に予定しておりました「面接（グループ）」は中止といたします。 

出願時の急な変更となり、受験生の皆様には誠にご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解をいただきますよう

お願い申し上げます。 

 

《選考方法の変更について》 

・一般前期選抜試験は予定通り 2月 2日(火)に実施します。 

・試験当日午後に予定しておりました「面接（グループ）」は実施しません。 

・選考方法は①書類選考と②学力検査で総合的におこないます。 

・学力検査終了後、12時 10分の解散とします。 

 

《新型コロナウイルス感染症への対応について》 

1. 試験当日の対応について 

・当日朝に、別紙「健康状態チェックリスト」に必要事項を記入し、受付時に提出してください。 

・会場入り口で、必ず手指の消毒を行ってください。会場内では、必ずマスクを着用してください。 

2. 試験会場においては、次のように感染対策を講じます。 

(1) 試験場の換気や、受験生等が手を触れる箇所の消毒を徹底します。 

(2) 以下に説明します受験可能な濃厚接触者は別室での受験とし、他の受験者と接触しないように配慮します。 

3. 受験できる者、受験できない者について 

(1) 受験できる者と受験できない者を次のようにします。 

① 受験できる者 

(ア)別紙「健康チェックリスト」のＡ欄で「はい」に該当する項目がない、かつＢ欄で「はい」に該

当する項目が１つ以下の者。 

(イ)無症状の濃厚接触者（以下、濃厚接触者とは保健所から濃厚接触者と指定された者のこととする）

で、以下の要件をすべて満たす者。 

      ・初期スクリーニング（ＰＣＲ検査等）の結果が陰性である。 

      ・受験当日も無症状である。 

      ・公共交通機関を利用せずに試験場に到着できる。 

② 受験できない者 

(ア)別紙「健康チェックリスト」のＡ欄で「はい」に該当する項目が１つ以上、又は、Ｂ欄で「はい」

に該当する項目が２つ以上の者。 

(イ)濃厚接触者で症状がある者。 

(ウ)無症状の濃厚接触者で、初期スクリーニング（ＰＣＲ検査等）の結果が判明していない者。 

(エ)無症状の濃厚接触者で、公共交通機関を利用せずに試験場に到着できない者 

(オ)新型コロナウイルスに感染し、試験前日までに解除基準を満たさない者 

(2) (1)①(イ)の「無症状の濃厚接触者で受験できる者」に該当する場合は、試験前日までに、中学校長を通し

て本校に連絡してください。 

(3) (1)②の「受験できない者」に該当する場合は、試験日の受付時刻までに、中学校長を通して本校に連絡し

てください。 

(4) 受験できない者は、追試験日を設定し対応します。 

4. その他 

(1) 試験会場はコロナ感染症対策として換気も行います。ホッカイロ等の防寒対策をお願いします。 

(2) 感染状況等に応じて、緊急の変更等が生じる場合もあります。ご承知おきください。 

 

 

次頁に《引率及び送迎に関するお願い》がありますのでご確認ください。 

 



 

《引率及び送迎に関するお願い》 

1. 試験当日は，朝早くから混雑が予想されます。また、小学校が授業日のため，スクールバスや送迎の車が敷

地内を通ります。受験生は，正門付近で立ち止まらず誘導に従って進んでください。 

2. 引率者の駐車場のご利用は台数を制限させていただきます。若松市内の中学校は１台、若松市外の中学校は

2 台までとします。当日フロントガラス付近に「駐車証」（出願時に各校に配布）をご提示ください。なお、

駐車場は 7:00開場になります。 

3. 駐車証の提示が無いお車での送迎と乗降は，下図のように国道 118号線でお願いします。試験終了まで待機

される場合は近隣の有料駐車場をご利用ください。 

4. 新型コロナウイルス感染予防の観点から、引率者・保護者の控え室はありません。会場には受験生のみの入

場になります。 

 

 

 

【 学園周辺地図 】 

 

 

 

駐車場 

「駐車証」掲載 

車のみ利用可 


